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از میان خبرها

گوناگون

مدیر کمیته امدادتربت جام : 

اهدای ۳۷۵سری کمک هزینه 
 جهیزیه و ازدواج به نوعروسان

 در 11 ماه امسال 
حقدادی -مدیرکمیته امداد تربت جام با اشاره به 
کمک هزینه ازدواج و جهیزیــه به مددجویان تحت 
پوشش گفت: در ۱۱ ماه امسال 3۷۵ سری کمک 
هزینه ازدواج و جهیزیه به نوعروســان تربت جامی 
اهدا شــده است.شیرمحمدشــاکربرآبادی افزود: 
این تعداد کمــک هزینه جهیزیــه و ازدواج با اعتبار 
۱۸ میلیــارد و ۷۵0 میلیــون ریال تهیه شــده و در 
اختیار مددجویان قرار گرفته است.وی با بیان این 
که سه منبع تامین اعتبار بودجه برای این کار وجود 
دارد، تصریح کرد: باجمع آوری صدقات ، اعتبارات 
دولتی و کمک خیران به نیازمندان تحت پوشــش 

خدمات ارائه می شود.

رئیس شبکه دام پزشکی سبزوار خبرداد: 

تلف شدن 1۵ هزار قطعه جوجه 
مرغ در آتش سوزی مرغداری 

کلاته-رئیــس شــبکه دام پزشــکی ســبزوار گفت: 

۱۵هزار قطعه جوجه مرغ گوشتی در آتش سوزی 
یک واحــد مرغداری در روســتای ثقیه شهرســتان 
ســبزوار تلف شــد. ولی ا... جغتایی در گفت وگو با 
خراســان رضوی اظهار کرد: وقوع آتش سوزی در 
یک واحد مرغداری سبب تلف شدن ۱۵ هزار قطعه 
جوجه مرغ گوشتی وباعث خســارت زیادی به این 
واحد پرورش طیور شده است. وی علت آتش سوزی 
را نقص در سیستم سوخت رسانی و اتصالات برقی 
اعلام کــرد و افزود: جوجــه های موجود در ســالن 
حدود 42 روزه بودند که همه بر اثر خفگی ناشــی 

از دود آتش سوزی و کمبود اکسیژن تلف شدند. 

رئیس منابع طبیعی سرخس خبر داد: 

کاشت بیش از ۵0 هزار نهال وبوته 
مرتعی طی 4 ماه گذشته 

محمودی- رئیس منابع طبیعی ســرخس از کاشت 
بیش از ۵0 هــزار نهال وبوتــه مرتعی طــی چهار ماه 
گذشته خبر داد. به گزارش خراسان رضوی، صدیق 
با بیان این که تغییرات اقلیمی موجب شــد امر نهال 
کاری از اواخر پاییز شروع شــود گفت:پس از اجرای 
مراسم روز جهانی خاک که در کشور وبرای اولین بار 
در سرخس با همکاری دانشجویان دانشگاه فردوسی 
برگزار شد طی چهار ماه گذشــته توانستیم به کمک 
جوامع محلی بیش از ۵0 هزار نهــال وبوته مرتعی را 

در مناطق کانون ریزگردها بکاریم. 

انتقاد رئیس شورای شهر انابد 
از خاموشی چاه موتورهای 

کشاورزی وپاسخ رئیس امور 
منابع آب شهرستان

علی نوری-رئیس شورای اسلامی شهر انابد گفت: با 

توجه به این که انابد بزرگ ترین بخش کشور و قطب 
کشاورزی بردســکن است متاســفانه خاموشی چاه 
موتورهای کشــاورزی، مردم منطقه را با مشــکلات 
اقتصــادی مواجه کــرده اســت. علی محمــد لقایی 
فردوسی درگفت و گو با خراسان رضوی  گفت:  انابد 
یک شــهر مهاجر پذیــر و دارای ســه هــزار خانــوار با 
جمعیت ۱0 هزار نفر اســت که با توجه به پتانسیل و 
ظرفیت بخش کشــاورزی و دامپروری آن، خاموشی 
چاه موتورهای کشاورزی و جریمه های هنگفت باعث 
پایین آمدن ســطح زیرکشــت محصولات کشاورزی 
شــده و از طرفی اشــتغال این بخــش را کاهش داده 
است. وی با اشاره به اجرای طرح مدل مثلث توسعه 
اقتصادی فرهنگی رزم حســینی استاندار و فعالیت 
معین های اقتصادی گفت: بــا وجود معادن غنی در 
این بخش و قطب کشاورزی شهرســتان نباید امروز 
شــاهد بیکاری قشــر جوان در منطقه باشــیم و برای 
کار کردن به اســتان هــای دیگر عزیمــت کنند. وی 
از مســئولان و بخــش خصوصــی و معادن خواســت 
بیشتر به شــهر انابد توجه کنند. وی اظهار کرد: هم 
اکنون حدود 2۵0 خانوار سرپرســت آن ها به مدت 
۱۵ روز در معادن طبس دور از خانواده مشــغول کار 
هســتند که می طلبد متولیــان امر مشــکل بیکاری 
مردم به ویــژه جوانــان را رفع کنند تا شــاهد کاهش 
آســیب هــای اجتماعــی در منطقــه باشــیم. رئیس 
امور منابع آب شهرســتان های کاشــمر و بردســکن 
اعــلام کرد: بردســکن دارای دو دشــت بردســکن و 
درونه و بیش از 4۵0 حلقه چــاه موتور دراین منطقه 
دایر اســت. حکمتی فر گفــت: ســاعت کارکرد چاه 
موتورهای کشاورزی منطقه بردســکن چهار هزار و 
۱00 ساعت اســت که این میزان بســتگی به روشن 
بودن چاه موتورهای کشــاورزی دارد کــه در اختیار 
خود کشاورزان اســت. وی  افزود: دراین دوره شش 
ماهه  باید مالکان چاه موتورهای کشــاورزی طوری 
تدبیر کنند که در زمان نیاز چاه موتورهای کشاورزی 
را روشــن کنند. وی افزود: متاسفانه به دلیل این که 
کنترل چاه موتورهای کشاورزی دست خود مالکان 
بوده است اقدام به اضافه برداشــت می کردند که با 
هوشــمند کردن کنتورهای چاه های کشاورزی این 
مهم امــکان پذیر نیســت و درصورت نیــاز به مصرف 

مازاد باید هزینه هایی را پرداخت می کردند. 

شــعبانی-تربت حیدریه یکی از ســه مرکز بزرگ 

خرید و فروش دام شــرق کشور محســوب و دام 
ایــن شهرســتان حتی به کشــورهای هــم جوار 
نیز صادر مــی شــود. از طرفی این شــهر اصلی 
ترین تامین کننده گوشــت قرمز شــهر مشهد و 
شهرستان های اطراف بوده و هم اکنون روزانه 
حــدود200 راس دام ســبک و در ســال هــای 
گذشــته در روزهــای خــاص تــا ۷00 راس دام 
سبک و ســنگین در کشــتارگاه ســنتی آن ذبح 
و بــه بازار عرضه شــده اســت. با توجه بــه تعداد 
بــالای  ذبــح  دام در کشــتارگاه ســنتی تربــت 
حیدریه  رعایت بهداشت فردی و محیطی در این 
کشــتارگاه  الزامی  اســت. به گزارش خراسان 
رضوی،  کشــتارگاه صنعتی تربــت حیدریه که 
حدود پنج ســال است از ســاخت آن می گذرد و 
خبری از افتتاح آن نیست، می تواند نگرانی ها 
را در حوزه بهداشت گوشــت عرضه شده کمتر 
کند.به گفته فرمانــدار تربت حیدریه،ســاخت 
کشــتارگاه صنعتی در تربت حیدریه با توجه به 
ظرفیت بــالای منطقه و برخــورداری از چندین 
واحد دامپروری بزرگ یکی از نیاز های ضروری 
منطقه بــوده و بایــد امیدوار باشــیم تا بــا تعامل 
سهامداران بتوان کشــتارگاه نیمه صنعتی دام 
را راه انــدازی کرد.فرمانــدار تربــت حیدریه در 
دی ماه ســال گذشــته گفته بود که کشــتارگاه 
ســنتی دام این شهرســتان برخی مشــکلات و 
کمبود ها در گذشته داشته که با تلاش مسئولان 
مربوط و تجهیــز مکان، ایــن کمبود ها تــا زمان 
تکمیل ساخت کشتارگاه جدید کاملا رفع شده 
و ذبــح دام در همان محل  قبل انجام می شــود.

هم اکنون در  کشــتارگاه ســنتی تربت حیدریه 
روزانه 200 راس دام ســبک کشــتار می شود و 
تربت حیدریه دارای 2۹۵ هزار راس دام سبک 
و ۱3 هــزار و ۱00 راس دام ســنگین اســت.

براساس مشــاهدات خبرنگارما ،نبود ماسک و 
دستکش برای شاغلان در کشــتارگاه و ریخته 

شدن فاضلاب کشتارگاه یا پسماند که حاوی آب 
خون و مواردی از این قبیل است در فضای سبز 
اطراف کشــتارگاه و بوی نامطبــوع محیط جزو 

مشکلات فعلی این کشتارگاه است.

 پیمانکار کشتارگاه زیر مجموعه 	 
شهرداری  است

دکتر سیدین، رئیس دام پزشکی تربت حیدریه 
در خصــوص وضعیت کشــتارگاه تربت حیدریه 
می گوید: ما بر آن جا نظارت داریم اما پیمانکار 
کشتارگاه زیر مجموعه شهرداری است و روزانه 
علاوه بر مامور بخش خصوصی نیروهای دولتی 
هم بازرســی می کنند اما حالا نمی شود در این 
وضعیــت گفت کــه کمبود ماســک و دســتکش 
وجود ندارد. مثلا خود بنــده در این روزها نمی 
توانــم برای خــودم ماســکی پیــدا کنــم. او می 
افزاید: قبل از به وجود آمــدن این وضعیت همه 
چیز در آن جا خوب بوده اســت و غیــر از تیر ماه 
امســال که یکــی دو مورد تــب کریمــه در آن جا 
داشــته ایم مــوارد خاصی نبــوده و گــزارش ها 

حاکــی از وضعیــت طبیعــی آن جاســت. البته 
می دانیــد که رعایت بهداشــت افراد شــاغل در 
محیط کشتارگاه به عهده بهداشت محیط شبکه 
بهداشــت علوم پزشکی اســت و تلاش خواهیم 
کرد تا بحث ضدعفونی محیط کشتارگاه بیشتر 

از گذشته در این روزها انجام شود.

تامین وسایل بهداشتی وظیفه پیمانکار است	 
مجتهدی، شهردار تربت حیدریه نیز می گوید: 
تا حــالا بــه مــن گزارشــی در  خصــوص کمبود 
ماسک ودستکش نرسیده و کار دست پیمانکار 
اســت. تامین ماســک و دستکش شــاغلان در 
کشتارگاه نیز وظیفه پیمانکار است اما کشتارگاه 
برخی مشکلات اساســی و زیر ساختی دارد که 
با توجه به قدمت حدود صد ســاله آن و از طرفی 
کشــتارگاه صنعتی که در حال ســاخت اســت،  
هزینه کردن شهرداری در آن جا ما را به شرایط 
اســتاندارد و مطلوب کامل نخواهد رساند.باید 
تلاش کنیم تا هر چه سریع تر کشتارگاه صنعتی 
راه انــدازی شــود و ایــن راه منطقــی تر اســت. 

اصلاح برخی موارد در کشــتارگاه فعلی کاری 
مقطعی بوده و ممکن اســت هر بــار جایی دچار 
نقص شــود. شــهردار تربت حیدریه در پاسخ به 
خبرنگار ما مبنی بــر تغییر پیمانــکار می گوید: 
به تازگی آگهی جذب پیمانکار برای کشتارگاه 
را منتشر کرده ایم و به دلیل پایان دوره قرارداد 
پیمانــکار فعلــی به رغــم رضایــت نســبی علوم 
پزشکی،دام پزشکی و محیط زیست از پیمانکار 
اما به دلیل تمایل نداشــتن به همــکاری مجدد 
این اقدام را انجام داده ایم. او می گوید: رضایت 
نسبی بر اساس عملکرد پیمانکاران قبلی است  
نه این که الان وضعیت کاملا بدون نقص باشد. 

نامه درخواست داده ام کسی پاسخ گو نیست!	 
کاویانــی پیمانــکار کشــتارگاه در گفــت وگو با 
بــه وضعیــت  خراســان رضــوی و در پاســخ 
غیربهداشتی محیط و کمبود ماسک و دستکش 
شاغلان می گوید: در خصوص نداشتن ماسک 
و دســتکش کارگــران در روزهای اخیــر من دو 
نامه بــه دام پزشــکی و مرکز بهداشــت ارســال 
کــرده ام و تقاضای دریافــت آن را داشــته ام اما 
هنوز هیچ پاسخی به من نداده اند. او می افزاید: 
با هر قیمتی حاضر است این اقلام را برای حفظ 
بهداشــت شــاغلان کشــتارگاه خریداری کند 
اما هر چه تلاش کرده اســت نتوانســته ماسک 
و دســتکش در بازار پیدا کند .کاویانــی در نامه 
اش درخواست دریافت مواد ضدعفونی از قبیل 
الکل را داشــته که هنوز بعــد از دو روز اتمام این 

وسایل از جایی خبری نشده است.
پیمانکار کشــتارگاه تربت حیدریــه موضوع راه 
افتــادن آب خــون حاصــل از ذبــح را در محیط 
اطراف کشــتارگاه تایید می کند امــا تقصیر را 
گردن شهرداری می اندازد.او خاطر نشان می 
کند: شــهرداری کانالی در ورودی کشــتارگاه 
دارد که انتهای آن مســدود شده اســت. او می 
افزاید:قبلا مسیری برای دفع این آب ها وجود 

داشــته اســت اما تابســتان امســال با نشســت 
کانال و مسدود شدن آن آب به داخل کشتارگاه 
می آید. بعد از آن در مراجعه حضوری چند مرتبه 
با آقای شهرداراین مشکل را در میان گذاشته ام 
اما بعد از آن با چند لودر مسیر را کنده اند  ولی 
کار اساسی انجام نشده است و مجدد با پر شدن 
کانال آب ســر ریز شــده و به اطراف کشــتارگاه 
ریخته می شــود. کاویانی بارندگــی های اخیر 
را هــم عاملی بــرای زود پرشــدن مخــزن و بالا 
آمــدن آب خون ها مــی دانــد. او می گوید: باید 
کارشناسان با حضور در این محل بررسی های 

دقیقی انجام دهند.

از قبل مخالف فعالیت پیمانکار بوده ایم	 
دکتر الهام بهره مند، معاون بهداشت دانشگاه 
علوم پزشــکی تربت حیدریه به خراسان رضوی 
می گوید: مــا و محیط زیســت دو مخالف اصلی 
تمدید فعالیــت پیمانکار فعلی بــه دلیل رعایت 
نکردن بهداشــت محیط و بهداشت فردی بوده 
ایم امــا تعهــدی داده اند که این مســائل رعایت 
شود و حالا پیمانکار وظیفه داشته موارد مربوط 
بــه تهیه دســتکش یا ماســک را از قبــل فراهم و 
ذخیره کند. ما در تامین این اقلام برای پرسنل 
و کادر درمان دانشــگاه علوم پزشــکی با کمبود 
روبــه رو هســتیم و نمــی توانیــم وســایل بخش 
خصوصی را تامین کنیم. او می افزاید: ما برای 
تامین ماسک پزشکان و افراد نمونه گیر دانه ای 
به آن ها تحویل می دهیــم و در وضعیت کنونی 
توان تهیه ماســک و دســتکش برای کشتارگاه 
را نداریم. او می گوید: ناظر اول کشــتارگاه دام 
پزشــکی اســت و علوم پزشــکی و محیط زیست 
به عنــوان ناظــران عالــی مســئولیت دارند که 
کارشناس ما فصلی یک بار به آن جا سر می زند و 
اوضاع را بررسی می کندو حالا باید دام پزشکی 
بــا رایزنــی بتوانــد توســط آقــای فرمانــدار از 

استانداری اقلام مربوطه را تامین کند. 

شعبانی-همزمان با هفته منابع طبیعی  به همت 

جمعی از جوانــان هیئت ثــارا... تربت حیدریه و 
با حضور رئیس دادگســتری، دادستان، رئیس 
اداره محیط زیست و رئیس منابع طبیعی تربت 
حیدریه 300 اصله نهال  درخت زیتون و سپیدار 
در محیط ورزشگاه پنج هزار نفری آزادی این شهر 
کاشته شد.به گزارش خراسان رضوی ، عابدینی 
دادســتان تربت حیدریــه در این مراســم ضمن 
تقدیر از این جوانان برای  اجرای ســنت حســنه 
درختکاری گفت:سنت حســنه درختکاری که 
مورد سفارش پیامبر مکرم اسلام و ائمه اطهار )ع( 
است؛ بسیار کار ارزشمندی اســت و در اهمیت 

درختــکاری همیــن بس که رســول خــدا)ص( 
فرمود: اگر نهالی در دست یکی از شماست و در 
آستانه برپایی قیامت به اندازه کاشتن آن فرصت 
دارد، آن را بکارد.عابدین نژاد مسئول برگزاری 
این طرح نیــز افزود: ما جمعــی از جوانان هیئت 
ثارا... تصمیم گرفتیم تا به مناسبت هفته منابع 
طبیعی و روز درختکاری و با هدف توسعه فضای 
ســبز و ارتقای شــاخص های زیســت محیطی با 
هماهنگی صورت گرفته با اداره ورزش و جوانان 
تربت حیدریــه در محیط ورزشــگاه آزادی 300 
نهــال زیتون و ســپیدار غــرس کنیم که امــروز با 

حضور مسئولان این اقدام پسندیده انجام شد.

گزارشی درباره ضرورت تکمیل کشتارگاه صنعتی تربت حیدریه 

تیغ پاسکاری بر گردن کشتارگاه قدیمی تربت حیدریه 

همزمان با هفته منابع طبیعی انجام شد 

کاشت ۳00 نهال زیتون وسپیدار در ورزشگاه آزادی تربت حیدریه 


